
STATUTI  
I SHOQЁRISЁ ME PЁRGJEGJЁSI TЁ KUFIZUAR 

“LIVIA 2023”  SH.P.K. 

 
Sot mё datё 28.02.2023 (dymijё e njёzet e tre) themeluesja, ortake i vetme,   
 
Elona Shahinas, e bija e Bardhok dhe Marte lindur mё 25.07.1989, nё Mirditё, 
Shqipёri, banuese nё Tiranë nё adresёn: Rruga “Thoma Koxhaj ”, Pallati Dak, 
mbajtëse e kartës së Identitetit  nr. I95725048M, madhore dhe me zotësi juridike tё 
plotё pёr tё vepruar; 
 
vendosi krijimin e shoqёrisё me pёrgjegjёsi tё kufizuar “LIVIA 2023” sh.p.k.  
 

NENI 1 
EMЁRTIMI 

Emёrtimi i kësaj shoqërie me pёrgjegjёsi tё kufizuar ёshtё “LIVIA 2023”, kёtu e nё 
vijim e përmendur si “Shoqёria”. 
 

NENI 2 
PERSONALITETI JURIDIK DHE FORMA 

Shoqёria fiton personalitet juridik nё datёn e regjistrimit tё saj nё Regjistrin Tregtar, 
pranё Qendrёs Kombёtare tё Biznesit nё Tiranё, Shqipёri. Ndryshimet nё përputhje 
me ligjin dhe statutin, nuk sjellin si pasojё krijimin e njё personi juridik tё ri.  
 
Shoqёria ёshtё person juridik qё ёshtё e organizuar dhe vepron nё formёn e 
shoqёrisё me pёrgjegjёsi tё kufizuar dhe do tё figurojё e prezantohet me emёrtimin 
“LIVIA 2023” sh.p.k.   

 
NENI 3 
SELIA 

Selia e Shoqёrisё ndodhet nё adresёn:Yzberish, Numri i Pasurise:343/142-N23 
ZK.3866 Vol.42 Fq.225, Tiranё, Shqipёri. 
 
 
Selia e Shoqёrisё mund tё ndryshojё me vendim tё ortakut tё vetëm. 
 
Shoqёria mund tё hapё edhe zyra pёrfaqёsie, degё, filiale, dhe/ose realizojё çdo lloj 
pjesëmarrjeje nё shoqëri tё tjera, duke blerë aksione apo kuota kapitali, nё mёnyrёn 
e parashikuar nga ligji, si brenda ashtu edhe jashtë Republikёs sё Shqipёrisё. 
 

NENI 4 
OBJEKTI 

Shoqёria ka pёr objekt tё veprimtarisё sё saj kryerjen: 
 

 Furre buke, pastiçeri, prodhime brumi, Bar-Kafe, sherbime te pijeve te 
ndryshme 

 
   

 



NENI 5 
KAPITALI THEMELTAR 

 
Kapitali themeltar i shoqërisë është në likuiditet në shumën 100000 (njeqind mijë) 
lekë i ndarë në 1 kuota me vlerë nominale 100000 (njeqind mijë) lekë. 
 
I gjithё kapitali zotёrohet nga Ortaku i vetem Elona Shahinas.  
I gjithё kapitali themeltar ёshtё nёnshkruar nga ortaku i vetёm dhe do tё depozitohet, 
nё emёr tё Shoqёrisё, nё njё nga bankat e nivelit tё dytё qё veprojnё nё Tiranё. 
Pёrgjegjёsia e ortakut tё vetëm, pёr humbjet e Shoqёrisё shtrihet deri nё vlerёn e 
kapitalit tё Shoqёrisё. 
 
Kapitali themeltar i Shoqёrisё mund tё zmadhohet ose zvogёlohet, nё varësi tё 
nevojave tё saj, me vendim tё ortakut tё vetёm.  

NENI 6 
TRANSFERIMI I PJESЁVE TЁ KAPITALIT THEMELTAR 

Pjesёt e kapitalit themeltar janё lirisht tё transferueshme. 
 
Pjesёt e kapitalit themeltar janё tё transferueshme edhe nё rrugё trashëgimie sipas 
kushteve tё përcaktuara nё ligj. 
 
Pjesёt e kapitalit themeltar mund t’u transferohen personave tё tjerё, qofshin kёta 
fizikё ose juridikё, me vendim tё ortakut tё vetёm. 
 
 
 
 

NENI 7 
KOHЁZGJATJA 

Shoqёria do tё zhvillojё aktivitetin qё ka nё objekt, pёr njё periudhё kohore tё 
pacaktuar. 
 
Shoqёria mund tё mbarojё sipas kushteve tё përcaktuara nё ligj ose me vendim tё 
ortakut tё vetëm. 
 

NENI 8 
ORTAKU I VETЁM DHE KOMPETENCAT E TIJ 

Ortaku i vetëm ushtron tё gjithё kompetencat qё i njihen sipas ligjit, pёr shkak tё 
kësaj cilësie. 
 
Ortaku i vetëm, mund t’i delegojё kompetencat e tij. 
 
Vendimet e marra prej tij evidencohen nё njё regjistër tё veçantё qё depozitohet nё 
selinё e Shoqёrisё. 
 
Pёr sa kohё Shoqёria do tё ketë njё ortak, ortaku i vetёm, nё pёrputhje me 
rregullimet ligjore tё legjislacionit dhe Statutit tё Shoqёrisё, mund tё marrё, por pa u 
kufizuar vetёm nё to, vendime pёr: 

- ndryshimin e kёtij Statuti,  



- emërimin e njё administratori tjetër,  
- pjesёmarrjen nё shoqёri tё tjera,  
- zmadhimin e zvogёlimin e kapitalit tё Shoqёrisё,  
- transferimin pjesёrisht ose tёrёsisht tё pjesёve tё kapitalit tё Shoqёrisё, 
- emёrimin e ekspertit (ekspertёve) kontabёl tё autorizuar,  
- miratimin e bilacit tё Shoqёrisё dhe tё çdo raporti financiar,  
- shpёrndarjen e Shoqёrisё,  
- likujdimin e Shoqёrisё,  
- emёrimin e likujdatorit (likujdatorёve). 

 
 
 
 

NENI 9 
ADMINISTRIMI I SHOQËRISË 

1. Emërimi dhe kohëzgjatja e mandatit 
Administratorja e Shoqërisë është Znj. Elona Shahinas. 
 
Ajo do të qëndrojë në këtë detyrë me afat mga data 28/02/2023 deri 28/02/2028 
,mund te ndryshoje nё rastin qё Ortaku i Vetëm do tё vendosё tё emёrojё njё person 
tjetër nё kёtё detyrё. 
 

2. Kompetencat dhe përgjegjësitë  
Administratorja përfaqëson Shoqërinë tek të tretët dhe kryen të gjitha veprimet e 
administrimit në interes të Shoqërisë. Në marrëdhënie me të tretët Administratorja e 
angazhon Shoqërinë nëpërmjet akteve që janë në përputhje më objektin e saj. 
 

NENI 10 
EKSPERTI KONTABËL I AUTORIZUAR 

Eksperti (ekspertët) kontabël të autorizuar do të emërohen me vendim të ortakut tё 
vetёm, në çdo rast kur një gjë e tillë kërkohet nga legjislacioni shqiptar dhe në 
përputhje me rregullimet dhe kufizimet për papajtueshmëritë. 
 
Shkarkimi i ekspertit kontabël të autorizuar vendoset në të njëjtat kushte si emërimi i 
tij, në rastet që vërehen gabime, abuzime ose bëhet e pamundur kryerja e detyrës. 
 

NENI 11 
VITI FINANCIAR 

Viti financiar i Shoqërisë fillon më 1 Janar dhe mbaron në 31 Dhjetor të çdo viti. 
 
Përjashtimisht, viti i parë financiar fillon nga data e regjistrimit të Shoqërisë në 
Regjistrin Kombëtar pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit dhe mbaron më 31 
Dhjetor 2023. 
 

NENI 12 
LLOGARITË VJETORE 

Llogaritë vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e 
veçanta të hartuara nga Administratori apo Eksperti Kontabël i Autorizuar, marrin 



miratim nga ortaku i vetёm, brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar tё 
Shoqёrisё. 
 

NENI 13 
FITIMI QË SHPËRNDAHET 

Fitimi, përbëhet dhe llogaritet duke u bazuar në fitimin e realizuar në vitin financiar, 
dhe do të shpërndahet vetëm nëse pas pagimit të dividendit: 

- aktivet e Shoqërisë mbulojnë detyrimet e saj 
- Shoqëria ka aktive likuide të mjaftueshme për të shlyer detyrimet që bëhen të 

kërkueshme brenda 12 muajve në vazhdim.  
 
 

NENI 14 
PRISHJA 

Prishja e Shoqërisë mund të bëhet për çfarëdolloj arsyeje që e vështirëson apo bën 
të pamundur vazhdimin e aktivitetit të saj dhe për arsye të tjera të parashikuara në 
ligj. 
 
Shoqëria është në likuidim e sipër që në momentin e prishjes dhe në këtë kohë 
emërtimi i Shoqërisë pasohet nga shënimi “Shoqëri në likuidim e sipër”. Ky shënim 
dhe emri i likuiduesit shoqërojnë çdo akt e dokument të nxjerrë nga Shoqëria në 
adresë të të tretëve. 
 

NENI 15 
LIGJI I ZBATUESHËM 

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj në përputhje të plotë me këtë Statut dhe 
legjislacionin e Republikës së Shqipërisë. 
 
Për sa nuk është parashikuar në këtë Statut, do të zbatohen rregullimet e Ligjit 
Nr.9901 datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare” 
 

NENI 16 
NDRYSHIMET 

Ky Statut mund të ndryshohet dhe/ose shfuqizohet në tërësi dhe të zëvendësohet 
me një statut të ri me vendim tё ortakut tё vetёm. 
 

NENI 17 
INTERPRETIMI 

Nëse ndonjë rregullim i këtij Statuti, pas fillimit të zbatimit të tij, do të bëhet objekt 
diskutimi, ai rregullim duhet të interpretohet duke u bazuar në frymën e përgjithshme 
të Statutit. 
 

 
ORTAKU I VETËM 

 
ELONA SHAHINAS 

 
 
Nënshkruhet sot më datë 28/02/2023 
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